ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                         Bình Định, ngày      tháng     năm 2022

  V/v trả lời đơn khiếu nại của

  Công ty TNHH Hòa Bình

Kính gửi: Công ty TNHH Hòa Bình.

Địa chỉ: Số 23 đường Trần Quốc Thảo, phường 6, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 06/2021/CY-HB ngày 19

tháng 11 năm 2021 của Công ty TNHH Hòa Bình (do ông Trương Đình Hưng

làm Giám đốc), có nội dung: Khiếu nại yêu cầu bồi thường chi phí đầu tư vào

đất còn lại theo Quyết định giải quyết khiếu nại lần hai số 77/QĐ-BTNMT ngày

08 tháng 01 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; đồng thời,

đề nghị hủy Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt giá trị bồi thường chi phí đầu tư vào đất còn

lại cho Công ty TNHH Hòa Bình do thực hiện di dời các kho bãi, cơ sở sản xuất

không phù hợp quy hoạch ra khỏi khu vực nội thành, thành phố Quy Nhơn. Trên

cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát toàn bộ hồ sơ vụ việc, kết quả đối thoại ngày 30

tháng 12 năm 2021 và đề xuất của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại

Văn bản số 30/STNMT-TTRA ngày 06 tháng 01 năm 2022; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Việc Công ty TNHH Hòa Bình khiếu nại với nội dung nêu trên đã được

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết trả lời cụ thể tại Văn bản số

4456/UBND-TD ngày 26 tháng 7 năm 2021, theo đó: Việc thực hiện bồi thường

chi phí đầu tư vào đất còn lại cho Công ty TNHH Hòa Bình đối với diện tích

22.611m
2

đã được Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo rà soát, tính toán điều chỉnh và

phê duyệt bồi thường chi phí đầu tư vào đất còn lại cho Công ty TNHH Hòa

Bình tại Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2020 với số tiền

1.695.825.000 đồng (theo quy định tại Điểm a, Khoản 3, Điều 3 Nghị định số

47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ) là đúng với nội

dung Quyết định giải quyết khiếu nại lần hai số 77/QĐ-BTNMT ngày 08 tháng

01 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời cho Công ty TNHH Hòa Bình biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT và PCTTT. Nguyễn Tuấn Thanh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, TP, TC, XD;

- Ban GPMB tỉnh;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T09:30:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T09:38:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-11T13:35:21+0700

		2022-01-11T13:47:16+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T17:04:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T17:04:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T17:04:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T17:04:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!